
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE N.  8    COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 
 
 
OGGETTO:  CELEBRAZIONI  “GIORNO DELLA MEMORIA” E “GIORNO DEL RICORDO”.  
                      ATTO DI INDIRIZZO . 
 
 
 
L’anno       duemilaquindici        addì   ventidue  del mese gennaio alle ore  10,00 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      PONTI CELSINO                                              Sindaco                      x 
 
      VERCELLONI STEFANO                              Assessore                   x                                         
 
      CREPALDI  GIAN LUCA                               Assessore                  x                          
 
 
                                                                                                      Totali     __3______        __=____ 
 
 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dr. Roberto Gilardone  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.     Ponti Celsino  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 



DELIBERA DI G.M. N.  8     DEL  22.01.2015 
OGGETTO: CELEBRAZIONI  “GIORNO DELLA MEMORIA” E “GIORNO DEL RICORDO”.  
                      ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
    Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 
    Ricordato che con leggi n. 211 del  20.07.2000 e n. 92 del 30.03.2004 sono stati istituiti 
rispettivamente  il “Giorno della memoria” in ricordo dello sterminio e delle persecuzioni del 
popolo ebraico e dei deportati militari e politici italiani nei campi nazisti ed il “Giorno del ricordo” 
in memoria delle vittime delle foibe, dell’esodo giuliano-dalmata, delle vicende del confine 
orientale; 
  
      In osservanza e condivisione dello spirito normativo questa Amministrazione, intende 
organizzare per i giorni 27 gennaio 2015 “Giorno della Memoria” e 10 febbraio 2015 “Giorno del 
ricordo” due iniziative volte a commemorare e a diffondere tra i giovani la conoscenza di quei 
tragici eventi; 
 
     A tal fine, in entrambe le iniziative, verranno coinvolti gli alunni della locale scuola primaria che  
parteciperanno alla fiaccolata commemorativa e, presso la Sede Municipale, presteranno le proprie 
voci per la lettura di spezzoni di brani e testi collegati;  
 
     Dato atto che l’organizzazione di dette iniziative non comportano oneri per  questo Ente; 
 

 
P R O P O N E 

 
1.Di organizzare le iniziative commemorative  descritte  in premessa;  

 
2.Di  dare espressamente atto che  non ci sono  oneri  a carico di questo Ente; 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio di Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico 
-contabile della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 
267/2000. 
 
Sizzano, lì 22.01.2015     Il Responsabile del Servizio Segreteria ___F.to R. Gilardone______ 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la su estesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
F.to C. Ponti 

      
                                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                    F.to  R. Gilardone 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 28.01.2015   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì    28.01.2015  
                                                                                           Il Segretario Comunale 
        F.to R. Gilardone   
     
      
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì  28.01.2015 
                                                                                                               Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  28.01.2015  
 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
               F.to R. Gilardone 


